tuere, quod tamen ab illo uno, quod in hac civitate Leodiensi

erectum et constitutum est, in omnibus dependeat, et in quo

hujusmodi clericorum pars tertia per nos seu eosdem deputa

tos pro conscientia seligenda ad eumdem usum publicis exer

citiis testimonialibusque doctrinae theologicae gradibus per

fruatur et condecoretur. Idcirco nuper domum ad hunc usum

comparavimus, et futuro praesidi supra victum convenientem

justam pensionem assignavimus, futurisque ibidem seminaris

tis integrum victum, prout Leodii, concessimus, deputantes ad

septema annos, et ad quascumque in praemissis et aliis ad ea

requisitis faciendas expensas pro ratione onerum victualium et

aliorunn necessariorum, partem omnium bonorum, fructuum et

proven tuum seminarii nostri Leodiensis ad dictamen infra

nominandorum voluntatis nostrae executorum Leodiensium

taxandam; super quo conscientiam eorumdem oneramus. Ita

que ut institutum hoc nostrum suum sortiatur effectum, sit

que firmum et perpetuo mansurum, praefatam domum in

seminarium via, modo, ratione, ac forma, quibus praemittitur,

auctoritate nostra ordinaria aut alias apostolica nobis per sacro

Sanctum concilium Tridentinum et quomodolibet attributa

erigimus, constituimus et confirmamus per praesentes, nomi

mantes primum praesidem R. et E. D. M. Johannem Cla

rium, sacrae theologiae doctorem et professorem primarium,

rogantes eumdem, quatenus leges et statuta ad institutum istud

0PPortuna juxta morem hujus Leodiensis seminarii et aliorum

Primariorum Lovaniensium condere et observari facere non

gravetur, dantes eidem et ejus successoribus plenariam potes

tatem in praefatos hujusmodi clericos pro ratione delicti ani
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madvertendi, etiam usque ad absolutam a domo et seminario

dimissionem. Quocirca mandamus universis et singulis sub

ditis nostris sub poenis et censuris, aliasque sub gravissima

indignatione nostra, quatenus in pia hac et necessaria erec

tione nullum praestent impedimentum, sed ad eam, quatenus

in se est, consilium, auxilium et favorem conferant opportu

num; judicibus vero quibuscumque nobis subditis, quatenus

eidem praesidi et infra denominatis nobis subditis executoribus

faciant citissime in et circa praemissa justitiae complementum,

irritum et nullum declarantes quidquid contra fuerit per quos

cumque attentatum, deputantes hujus erectionis et seriae nos

trae voluntatis executores, tutores, curatores et provisores,

Leodii quidem vicarium nostrum Leodiensem in perpetuum

futuris temporibus, et Martinum Diddenum, ecclesiae nostrae

collegiatae sancti Petri decanum, Lovanii vero clarissimum

virum Justum Lipsium, ibidem professorem et historiogra

phum regium, et eximium dominum Johannem Paludanum,

sacrae theologiae doctorem et divi Petri ibidem pastorem pro

tempore existentem, cum potestate toties, quoties praesiden

tiam et locum aliquem vacare contigerit, et Nos modo prae

misso vel alias intra duos menses a die vacationis non provi

derimus, providendi primum quidem per praefatos dominos

vicarium et Martinum Diddenum seu, eo vita functo, alium de

clero secundario per nos deputandum, deinde, ipsis intra

alios duos menses officium non facientibus, per praefatos do

minos Lipsium et Paludanum, seu eorumdem successores per

Nos, iis similiter vita functis, designandos, una cum ejusdem

seminarii praeside, si quis tunc existat, dummodo tamen cle

ricos Leodiensis nostrae dioecesis, artium magistros, et tales,

qui possint et debeant intra annum ad sacrum diaconatus

ordinem promoveri, praevio praefato examine, in locum defi

cientium clericorum, et ad minus sacrae theologiae licentiatum,

quadraginta annos natum, ad praesidentiam designent, assi

gnantes eisdem eorumque singulis executoribus ex praefatis
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bonis pro honorario annuo duodecim florenos Brabantiae,

promittentes pro nobis et successoribus nostris erectionem

hanc, quantum in nobis fuerit, perpetuo, firmiter et inviola

biliter observare. Datum Leodii, prima junii anno millesimo

sexcentesimo quinto.

II.

Fondation de Renier Boonen, curé de Lummen.

31 août 1615.

Dominus testator fundat in collegio Leodiensi Lovanii

erecto, casu quo progressum habeat et firmiter subsistat, aut

in ejus defectum in Minori Collegio theologorum, vel alio ali

quo collegio studii theologici Lovanii, quod opportunius judi

cabunt domini provisores infra hic exprimendi, sex bursas,

quamlibet centum florenorum annue. Pro sexta relinquit mille

sexcentos florenos Brabantiae secundum cursum Leodiensis

monetae in paratis mox applicandos, nisi per ipsum dominum

testatorem illi applicati fuerint. Et pro quinque reliquis bursis

relinquit seu legat reditus hic subsequentes....

Declarat autem dominus testator se hanc fundationem insti

tuere in subsidium pauperum et mediocrium adolescentium ad

eis in studiis suis subveniendum. Item vult dominus testator,

quod ex dictis sex bursis imprimis et ante omnes tribus fruen

tur tres legitimae proles studiis operam dantes, quae descen

dunt ex linea Mariae Boonen, germanae sororis dicti domini

testatoris, et tribus aliis fruentur tres adolescentes legitimo

thoro nati et bonae educationis ex Lummen cum conditione

ut, si contingat deficere aliquos vel aliquem ex sanguine do

mini testatoris, quod tunc velit in locum illorum vel illius

succedere legitimi thori filios natos ex parentibus nativis vel

incolis de pago Tessenderloe. Similiter si Lumpnenses defice

rent, poterunt etiam succedere nati ex Tessenderloe praedicti;

et e contra si Tessenderloenses deficerent in ordine ad bur

sas consanguineis et sibi relictas, sic proxime etiam ad has

ANALECTEs III. 28
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succedent Lumpnenses praedicti; in casu autem quo defice

rent tam Tesserloenenses quam Lumpnenses, sive ad has sive

ad illas, tunc vult in eas proxime succedere juvenes natos

legitimo thoro Diestenses.

Ordinat et vult ulterius dominus testator, quod, quando

cumque alicui erit legitime provisum de aliqua ex dictis bursis,

quod tunc poterit eam retinere usque ad completum numerum

annorum hic infra specificandorum cum consensu tamen domi

norum provisorum, ita ut non possit per quemcumque alium

propinquius jus praetendentem inde extrudi, nisi compareret

aliquis de sanguine fundatoris, cui alter provisus ob defectum

consanguineorum debebit cedere infra annum ab insinuatione

eidem facta.

Item vult dominus testator, quod qui volent hac sua fun

datione frui, debebunt esse in humanioribus litteris instructi,

et ad minus idonei ut ad logicam ascendant. Et poterunt

illis frui usque ad suam promotionem inclusive, et post pro

motionem adhuc sex annis operam navantes sacrae theologiae;

sic tamen quod dominus testator velit, quod domini proviso

res hujus fundationis ab his bursis excludere poterunt et pri

vare bursarios, si sint malae vitae vel alia aliqua ratione

mereantur. *

Item dominus fundator vult, quod bursarii ejus erunt

assecurati ex parte collegii, in quo pro tempore futuri sunt,

de integris expensis mensae, pro quibus relinquit collegio

reditus praenominatos. Item, si collegium Leodiense progres

sum non haberet, aut alias in eodem collegio vel alio, in quo

continget bursas esse, deprehenderentur defectus, quibus

impediretur, quominus voluntas domini testatoris suum sorti

retur effectum, tunc poterunt domini provisores has sex bursas

transportare cum omnibus reditibus et emolumentis ad aliud

collegium, ubi voluntas domini testatoris cum effectu poterit

adimpleri; et ad hunc finem vult reditus et proventus harum

bursarum particulariter et seorsim recipi et non misceri com
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muni massae bonorum collegii, sed de illis fieri particulare

registrum et particularem computum, ut in casu translationis

bursarum etiam registra, computus et proventus commodius

possint transferri. Item domini provisores curabunt, quatemus

vacationes bursarum tempestive insinuentur in locis praefatis,

ut per pastores, facta earumdem publicatione, juvenes bene

compositi possint ad eas comparere et per dominos provisores

de bursis eisdem provideri; et praeferentur inter eos, qui pari

jure concurrent, semper illi, qui per examen invenienter magis

idonei.

Item si futuris temporibus aliqua suboriretur quaestio aut

controversia ex occasione bursarum, tunc vult testator hujus

modi quaestionem et controversiam summarie cognosci et ab

solute terminari per magnificum rectorem hujus Universitatis

Lovaniensis absque omni appellatione.

Item dominus testator nominat provisores hujus fundatio

nis et collatores bursarum dominos pastorem sancti Petri et

pastorem sancti Michaëlis Lovanii, et cum illis simul do

minum praesidem illius collegii, in quo bursae erunt collo

Catae.

Le prince-évéque Ferdinand de Bavière approuva, le 10 oc

tobre 1615, la fondation pour le collége Liégeois à Louvain.

III.

Fondation de Jean Chapeaville.

5 mai 1617.

Il lègue l'usufruit de ses deux maisons à sa saeur Anne et

la propriété auw deuw fils de celle-ci, puis il continue en ces

termes :

Quod si, parentibus usufructuariis demortuis, uterque

nepos meus antedictus, vel liberi eorum, aut nepotes ex

directa linea legitimi absque legitimis liberis decesserint, volo

tunc utramque domum sancti Laurentii et claustralem sancti
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Lamberti, seu ejus pretium, fundosve, vel census ex eo com

paratos ad seminarium Leodiense spectare sub onere solvendi

praesidi seminarii Leodiensis Lovanii residenti pro mercede

suae praesidentiae 200 florenos annuos monetae Brabantiae, et

fundationis quatuor bursarum in eodem seminario Leodiensi

Lovanii existenti, in quibus, qui de mea et sororii mei a

Rupe familia fuerint, modo ad philosophiam idonei sint et

institutis seminarii sese accomodent, aliis praeferentur et ex

iis alentur. Seminario Leodiensi 50 florenos pensionis annuae

mihi ratione curae ejusdem jam ante 25 annos a serenissimo

principe meo Ernesto assignatos, et a me hactenus non percep

tos remitto, et insuper meum calicem argenteum deauratum

et missale meum novum eidem per haeredes meos dari cu

pio. Serenissimo principi et episcopo domino meo clementis

simo, ut labores a me in ipsius ecclesia Leodiensi jam a

quadraginta annis difficillimis temporibus et officiis sub tri

bus principibus praestitos bene consulat, et idcirco familiae

meae, signanter nepotum mihi carissimorum, protectionem sin

gularem suscipiat, humillime supplico.

Le prince-évéque se souvint de la recommandation de Cha

peavillle. Il nomma l'échevin Gaspar De La Roche conseiller

privé, et son fils Gaspar, chanoine de la cathédrale. Le cha

noine Gaspar et son frère Jean moururent avant leur père sans

laisser de postérité. Celui-ci exécuta, le 9 avril 1640, la fon

dation de bourse prévue par le testament du vicaire général. Il

le fit de la manière suivante :

Cum contra expectationem meam contraque cursum naturae

ordinarium liberis meis carissimis, Deo sic disponente, su

pervixerim, nichilominus quia amore seminarii Lovaniensis a

dicto leviro meo et a me sub auspiciis serenissimi quondam

altae memoriae Ernesti ab ipsis fundamentis procuratieamdem

fundationem simul promovi, idcirco illi inhaereo seu illam

a novo facio, laudo et approbo modificationibus, conditioni

bus et amplificationibus infra scriptis:
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10 Ut seminarium Leodiense Leodii habeat sibi post obi

tum meum (nisi ante aliter disposuero) domum suburbanam

sancti Laurentii et claustralem sancti Lamberti, sive ejus

pretium, fundosve seu census ex eo comparandos, sub onere

solvendi praesidi seminarii Leodiensis Lovanii residenti pro

aliquali subventione mercedis suae praesidentiae ducentos

florenos annuos monetae Brabantiae Lovanii currentis, et

fundationis quatuor bursarum in eodem seminario Leodiensi

Lovanii existenti, in quibus, qui praedicti leviri mei et meae

familiae masculinae vel femininae fuerint, modo ad philoso

phiam idonei sint et institutis seminarii se accommodent,

aliis praeferentur et alentur.

2° Ut teneatur praeses seminarii, qui pro tempore fuerit

Lovanii, singulis septimanis praeesse disputationibus, quae

funt in seminario inter seminaristas et alios, qui comparere

volent.

8° Ut teneatur singularem habere curam hujusce fundatio

mis, et speciatim quatuor illorum bursariorum, qui erunt de

familia dicti leviri mei vel mea.

4° Ut quatuor illi bursarii perpetuis futuris temporibus

habeant singuli in dicto seminario honestam habitationem et

integras expensas mensamque communem cum aliis.

5° Ut ii, qui ad eas bursas admittentur, si, exacto cursu

philosophiae aut coepto cursu theologiae, noluerint in statu

ecclesiastico perseverare, vel propter discolos mores dimissi

fuerint, prout dimitti poterunt per praesidem Lovaniensem

cum consilio praesidis seminarii Leodiensis et duorum prima

riorum de una et altera familia praefata, et ad matrimonium

forte transierint, medias expensas pro eo tempore, quo bursis,

pendente studio theologico, gavisi fuerint, seminario refundere

teneantur, et in ingressu se juramento ad hoc obligent citra

aliam cautionem. Si vero continuandum duxerint, sacros or

dines suo tempore, prout alii, suscipiant, et, absoluto theo

logiae cursu graduque licentiae, si velint, statim ab inde

28.
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suscepto, seu saltem tribus de post mensibus, cessent eorum

dem bursae, ut aliis de familiis locum faciant.

60 Ut, adveniente vacatione dictarum bursarum per com

plementum studiorum vel alias, mox propinquioribus aliquot

praecipuis unius atque alterius familiae vacatio ejusmodi

per pro tempore existentes vicarium generalem Leodiensem

et praesidem seminarii Leodii insinuetur, ut, si quem ad

philosophiam saltem idoneum habeant, praesentent; atque utad

propinquorum notitiam melius possit devenire vacatio, et de

magis idoneo inter eos despici, expectetur per tres menses

post notificationem illis factam, et tunc in concursu plu

rium fiat Leodii in seminario examen per dictos vicarium

et praesidem, assistente aut saltem opportune vocato uno

honestiori de familia dicti leviri mei et altero de mea, re

nuntieturque illico, qui magis idoneus videbitur, ut mox

beneficio bursae vacantis gaudere valeat, et in recompen

sam istorum trium mensium vacationis teneatur seminarium

dare proviso ingredienti decem pattacones in aliquem suc

cursum mobilium comparandorum; in eventum vero, quo

nullus de una vel altera familia compareat, ut vel quod

non sufficienter innotuerit vacatio, vel quod non reperire

tur aliquis ad philosophiam intra medium annum adhuc

idoneus, possit quidem et debeat bursa vacans ad exterum

alias qualificatum ex instituto seminarii saltem deferri, sed

ea conditione, quod simul atque aliquis de familia praefata

ad philosophiam idoneus fuerit, cesset ejusmodi exteri ad

missio, et in ejus locum subintret talis de familia ad phi

losophiam idoneus. -

7° In eventum, quo Universitas Lovaniensis (quod absit)

aut seminarium Leodiense ibi desineret, transferentur dictae

quatuor bursae ad Universitatem Coloniensem aut aliam

vicinam cum consilio et assensu duorum primariorum pro

pinquorum de una familia et totidem de alia, accedente

semper ordinarii auctoritate.
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80 Utque praemissa omnia majorem habeant auctoritatem

perpetuam, obligabit se et bona sua seminarium Leodiense

in forma juris erga seminarium Lovaniense, et erga propin

quos utriusque familiae, leviri mei scilicet et meae, de iis

curandis, praestandis et respective adimplendis, fietque desu

per actus et a serenissimo principe episcopo Leodiensi con

firmabitur.

Par le méme acte Gaspar De La Roche fit encore quelques

legs au collége Liégeois pour une messe quotidienne à célébrer

dans la chapelle du collége.

Le 23 décembre 1641 , les quatres administrateurs du sé

minaire accepterent la fondation, et en remplirent les condi

tions.

IV,

Fondation de Gilles Oley, licencié en droit.

22 juillet 1617.

Quo vero ad residuum omnium et singulorum suorum bo

norum mobilium et immobilium, praesentium et futurorum,

instituit haeredem Christum Dominum, ad effectum consti

tuendi duodecim bursas pro duodecim orphanis utroque pa

rente orbatis, oriundis ex civitate vel suburbiis Leodiensibus,

qui studere teneantur Lovanii duobus annis philosophiae et

quatuor annis theologiae, habitentque in seminario Leodiensi

ibidem, ita tamen ut, qui sufficientia aliunde habent media

seu parentes locupletes sufficientiorumque mediorum, incapa

ces sint dictarum bursarum, et quod, si dicti orphani cum

praemissis qualitatibus neutiquam reperiuntur, in eorum locum

honesti pauperes seu tenuiorum mediorum praedictae civitatis.

seu suburbiorum ejusdem civitatis sufficiantur. Quos omnes,

sicut et praemissos, orphanos vult praedictus testator esse de

legitimo thoro natos, vitae probae, bonae indolis, ac tales, de

quibus sit notabilis spes, quod aliquando erunt futuri utiles

ministri Ecclesiae. Vult quoque praedictus testator praedicta
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rum bursarum praesentationem seu collationem esse penes

reverendissimum suffraganeum Leodiensem ac venerabilem

patrem guardianum Capucinorum Leodiensium. Quarum qui

dem bursarum seu bonorum earumdem antefatus testator

constituit receptorem praesidem seminarii Leodiensis Lovanii

existentis.

Gilles Oley mourut en 1624. Ses frères et soeurs atta

quêrent son testament. Il en résulta un procès qui fut terminé,

le 2 avril 1627, par une transaction.

V.

Fondations de Jean Wiggers.

3 janvier 1639.

Par actes des 16 mai et 23 mars 1639, il fonda une

maison conventuelle avec des bourses au grand béguinage de

Louvain, en faveur des descendantes de ses frères et saeurs.

Par actes des 16 mai 1636 et 3 janvier 1639, il fonda

deux bourses au collége Liégeois à Louvain en faveur des

descendants de ses frères et saeurs.

16 mai 1636.

Volo autem ad locum et bursas in praedicta domo habere

primam praeferentiam primogenitas ex fratribus meis aut soro

ribus uterinis, deinde primogenitas ex fratre meo Arnoldo

Wiggers non uterino, tertio propinquiores consanguineas,

quae poterunt ostendere se descendere ex fratribus vel sororibus

patris mei vel matris meae, istis autem omnibus deficientibus,

volo succedere honestas et tenuioris conditionis virgines

Diestii natas, et, post has, natas Lovanii. Quaecumque tamen

sortitae fuerint locum et bursam non descendentes ex fratri

bus uterinis, debebunt cedere dictis loco et bursae, quando

offerent se virgines aliquae descendentes ex fratribus meis aut

sororibus, postquam jam fuerint ab uno anno praemonitae.

3 janvier 1639.

Lego centum octoginta florenos annue ad opus duarum
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bursarum pro studiosis sacrae theologiae vel etiam philoso

phiae, si hi ex posteris fuerint fratrum meorum vel sororum.

Qui autem praeferentias habebunt ad has bursas, et qui erunt

collatores, et quo tempore incipient conferri, explicatur in

alio scripto, sicut etiam in quo collegio erunt collocandae.

16 mai 1636.

Perpetui collatores erunt professor sacrae theologiae, qui

ad professionem regiam, quam obtineo, fuerit promotus, et

praeses collegii, in quo bursae erunt locatae, et decanus

sancti Sulpicii Diestii. Praeferentiam autem habebunt ad has

bursas secundum ordinem praeferentiae, quem posui circa loca

et bursas in domo beghinagii.

VI.

Fondation de Jean Gobbar.

6 octobre 1662.

Jean Gobbar de Meffe en Condroz, chanoine, archidiacre et

évéque suffragant d'Olmutz, en Moravie, du titre de Mégare,

et comte Palatin, fonda, le 6 octobre 1662, trois bourses au

collége Liégeois à Louvain, en faveur de ses parents et des

Condrusiens. Voici les conditions de la fondation :

1° Tenebitur seminarium dictum Leodiense praetactam

summam 4500 pataconum suo onere et periculo ad reditus

applicare et de illa respondere, eaque mediante, perpetuis

futuris temporibus tribus bursariis plenas expensas suppedi

tare; item cuilibet ipsorum annuatim pro suis necessitatibus

octo patacones caeteraque alia praestare, quae aliis ejusdem

seminarii alumnis praestare solet.

2° Ad bursasillas ante omnes alios assumentur consangui

nei mei, tam ex linea paterna quam materna, juxta ordinem

proximitatis; et casu quo plures in eodem gradu concurre

rent, capacior praeferatur minus capaci. Volo tamen, ut illi,

qui fuerint cognominis mei De Gobbar ex Condrosio nati ad
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differentiam aliorum, qui reperiuntur adhuc alibi, omnibus

aliis etiam proximioribus praeferantur, deficientibus vero dictis

meis consanguineis, assumentur meri Condrosiani patriae

Leodiensis per concursum ad hoc specialiter indicendum, qui

fiet Leodii in seminario; nihilominus, si postea praesentent

se aliqui ex consanguineis meis, debebunt extranei statim bur

sae cedere et ipsilocum facere.

30 Gaudebunt bursarii suis bursis duobus annis in philoso

phia et septem in theologia; quibus revolutis, si provisionem

ecclesiasticam adhuc nullam habuerint, poterunt ad medium

aut unum annum bursam retinere. Reservo tamen mihi, du

rante vita mea, potestatem eas conferendi etiam humanistis;

quo casu seminarium, si eos alumnos habuere noluerit, tene

bitur suppeditare illiquidem, qui de mea familia paterna et

nominis De Gobbar fuerit, annue quadraginta patacones, aliis

vero triginta quatuor ultra octo alios supramemoratos daleros

imperiales in paratis pecuniis pro vestibus et aliis rebus ne

cessariis. Item volo, ut post obitum meum perpetuis tempo

ribus ad bursam unam admittatur unus humanista ex linea

mea paterna et nominis De Gobbar, si talis studens repertus

fuerit; cui quoque dentur quadraginta patacones, si in semi

nario non habitet, etiam ultra octo praedictos pro vestibus.

40 Qui de mea familia fuerint, poterunt ordinari titulo

bursae; et ubi fuerint sacerdotes consecrati, tenebitur semi

narium ipsis necessaria subministrare ad celebrandas primitias

in sacello suo, si eas ibi celebrare voluerint.

50 Vacante aliqua ex dictis bursis, quamprimum monea

tur dominus pastor de Maffia in Condrosio, ut vacationem ibi

publicet, et in aliis pagis vicinis publicari curet, ac lapso

mense a vacatione poterit novus bursarius illico seminarium

ingredi et bursa sibi collata gaudere.

60 Vita mea durante, reservo mihi collationem dictarum

bursarum, post obitum vero meum pertinebit ea ad dominos

seminarii provisores conformiter ad supradicta observanda.
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70 Debebunt dictae meae fundationis bursarii se accom

modare legibus et statutis seminarii; et, si forte aliqui incor

rigibiles fuerint, poterunt dimitti, et alii melioris frugis in

eorum locum substitui, cum scitu et consensu superiorum

protectorum. Noverint omnes intentionem meam seriam

esse, ut statum ecclesiasticum firmiter amplectantur, ac in

vinea Domini operam diligentem navent.

8° Denique hujus meae Condrosianae fundationis instituo

perpetuos protectores reverendum dominum archidiaconum

Condrosii necnon almae Universitatis rectorem magnificum pro

tempore existentes, et omnes eorum in dicta officia et digni

tates archidiaconatus Condrosii et almae Universitatis Lova

niensis rectoratus successores, enixe ipsos rogans, ut hoc

onus pro Dei honore suscipere et in perpetuum hujus

fundationis protectores esse dignentur, et pro talibus ha

beantur. Olumucii.

Les quatres adminisirateurs du séminaire de Liége approu.

verent la fondation, le 16 novembre 1662, et en remplirent

les conditions,

VII.

Fondation de Gérard Filée.

5 décembre 1692, 8 mai 1701, et 20 octobre 1713.

Gérard-Jean Filée, curé de Lincent, par testament du 5 dé

cembre 1692, légua les biens provenant de son père à Jean

Filée, fils de Gillon Filée, n instituant et nommant dans le

reste de tous ses biens tant meubles qu'immeubles son héri

tière universelle Lisbeth, alias Willemyne Belrock, sa cousine,

et ce en considération des services qu'elle lui rend journaliè

rement. u

Le 8 mai 1701, il ajouta par codicille la déclaration sui

vante : Declaro, praevia commendatione facta animae meae

Altissimo nec non piissimae Virgini Mariae et omnibus sanctis,

me hactenus nihil immutasse, hoc solum addendo quod, cum
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statuerim haeredem eorum, quae in Brabantia possideo mobi

lium et immobilium, cognatam meam Elisabetham Belrock,

meae intentionis esse, ut post mortem meam fiat venditio

mobilium, paucis exceptis, quae videbuntur cognatae aliquali

ter necessaria; et pecunia inde proveniens applicetur redditui

annuo vel fundo convenienti, ex quo possit cognata pro reli

quo vitae interteneri, et post mortem ejus aliquis juvenis

bonae vitae et alicujus spei laborandi in vinea Domini inter

teneri, vel saltem juvari in suo cursu theologico, addicendo

ipsum alicui collegio Lovanii, quod judicatum fuerit oppor

tunius dominis confratribus classis nostrae, ut sic alii possint

succedere, quoadusque redditus praedictus duraverit, consti

tuendo praedictos confratres ejusdem provisores et curatores,